
Contacto

Teléfono +34 965833600
Fax +34 965833304
Correo Electrónico contratacion@ajcalp.es

Dirección Postal

Avda. Ifach, 12
(03710) Calp (Alicante) España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SUM 08/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-07-2024
a las 10:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ajuntament de Calp
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.calp.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l8bPegW7eOU%3D

Objeto del Contrato: Suministro de repuestos de taller para máquinas de los distintos departamentos
y edificios-dependencias municipales del Ayuntamiento de Calp (Alicante)

suministro, mediante adquisición, de los materiales previstos en el pliego de prescripciones técnicasDescripción 
particulares, en los términos, y con las condiciones allí detalladas.
Valor estimado del contrato 66.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.965 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.500 EUR.

Clasificación CPV
34913000 - Piezas de recambio diversas.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: Según PCAP: Doce (12) meses.

Lugar de ejecución
Según PCAP
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Decreto TA03
Número: 2024-0418

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.calp.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l8bPegW7eOU%3D


Contacto

Correo Electrónico 
tribuna_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38, 8ª Planta
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 09/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales (DiR: EA0023025)
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es

Proceso de Licitación

El proceso de adjudicación seleccionado es el procedimiento abierto, que permite la máxima concurrencia competitiva,
estableciendo, como único criterio de adjudicación, la oferta económicamente más ventajosa, consistente en el menor
porcentaje de recargo ofertado, a aplicar sobre los precios de los productos, maximizando así la eficiencia en el uso de
los recursos municipales, pues no se contempla suficiente margen de mejora, respecto a las especificaciones técnicas
previstas, que pueda articularse mediante la configuración de otros criterios de adjudicación cuantificables mediante la
mera aplicación de fórmulas.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/04/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/04/2024 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8f3a8e39-cd13-4c21-8749-b337603605cd
http://www.hacienda.gob.es


Lugar

Dependencias contratación

Dirección Postal

Avenida Ifach nº 12
(03710) Calp España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 09/07/2024 a las 09:10 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dependencias contratación

Dirección Postal

Avenida Ifach nº 12
(03710) Calp España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/07/2024 a las 09:10 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dependencias del Negociado de Contratación. Casa
Consistorial

Dirección Postal

AVDA IFAC
(03710) CALP España

Apertura Archivo C

Apertura sobre oferta económica
El día 18/04/2024 a las 08:00 horas
Apertura criterios evaluables automáticamente.
Fecha orientativa, sujeta a posibles cambios que se
anunciarán en la Plataforma de Contratación del
Sector Público.

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Sesión por videoconferencia

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Según formula proporcional establecida en el PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t%2Fp7OjJvO5P5R ey58Yagpg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/03/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t%2Fp7OjJvO5P5Rey58Yagpg%3D%3D


Fecha de publicación 13/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:150811-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013734154 |  2024-000752913 | mar, 09 jul 2024 10:17:50:711 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
17174128083888287813789843857795900747 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:150811-2024:TEXT:ES:HTML

